Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

16.10.2023     г. Ухта              № 511

Об утверждении

сетки окладов и штатного расписания

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации

от 29.09.2023 № 2655-р, на основании письма Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 05.10.2023 № МН-18/1888-АО «О

проведении индексации», в соответствии с подпунктами 2.11, 2.12 пункта 2

Положения об оплате труда работников УГТУ, утвержденного приказом ректора от

20.08.2013 № 667,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01 октября 2023 г. сетку должностных окладов работников

категорий: административно-управленческого персонала, инженерно-технических

работников, прочего обслуживающего персонала, учебно-вспомогательного и

педагогического персонала (Приложение № 1).

 Основание: докладная записка начальника планово-финансового отдела

Власовой А. С. с согласованием проректора по экономике и финансам

Мальцева К. Р. и резолюцией ректора.

2. Утвердить штатное расписание работников категорий: административно-

управленческого персонала, инженерно-технических работников, прочего

обслуживающего персонала и учебно-вспомогательного персонала,

педагогического персонала и ввести его в действие с 01 октября 2023 г.

(Приложение № 2, 3, 4).

3. Начальнику отдела кадров Усовой О. Е. провести все необходимые

кадровые мероприятия и оформить документацию по личному составу работников

в соответствии с действующим законодательством.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности произвести перерасчет.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на

начальника планово-финансового отдела Власову А. С., начальника отдела кадров

Усову О. Е., главного бухгалтера Хмурчик В. И.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

экономике и финансам Мальцева К. Р.

Ректор,

профессор     подпись                Р. В. Агиней

Е. С. Маслова, 774-459

2

Соответствует оригиналу

3

Соответствует оригиналу

Приложение № 1

к приказу от 16.10.2023 № 5116

РАЗМЕРЫ (СЕТКА) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ) И ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ)

1. Профессиональная квалификационная группа административно-хозяйственного

персонала

2. Профессиональная квалификационная группа административно-хозяйственного

и учебно-вспомогательного персонала

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

1 1 1 - 5275 1 5275

1 1 2 - 5275 1,034 5455

1 1 3 - 5275 1 5275

1 1 4 - 5275 1,06 5595

1 1 5 - 5275 1,06 5595

1 2 1 - 5275 1,063 5605

1 2 2 - 5275 1,063 5605

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

2 1 1 - 5765 1 5765

2 1 2 - 5765 1 5765

2 1 3 - 5765 1 5765

2 1 4 - 5765 1,086 6260

2 1 5 - 5765 1,086 6260

2 1 6 - 5765 1,086 6260

2 1 7 - 5765 1,086 6260

2 2 1 - 5765 1,098 6330

2 2 2 - 5765 1,098 6330

2 2 3 - 5765 1,098 6330

2 2 4 - 5765 1,142 6585

2 2 5 - 5765 1,142 6585

2 2 6 - 5765 1,208 6965

2 2 7 - 5765 1,208 6965

2 3 1 - 5765 1,226 7070

2 3 2 - 5765 1,314 7575

2 4 1 - 5765 1,384 7980

2 4 2 - 5765 1,437 8285

2 5 1 - 5765 1,464 8440

2 5 2 - 5765 1,464 8440

2 5 2* - 8440 0,95 8018

4

Соответствует оригиналу

3. Профессиональная квалификационная группа административно-хозяйственного,

учебно-вспомогательного персонала и руководителей структурных подразделений

4. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего

профессионального образования и начального общего образования:

Музыкальный руководитель

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 1 1 - 8465 1 8465

3 1 2 - 8465 1 8465

3 1 3 - 8465 1 8465

3 1 4 - 8465 1 8465

3 2 1 - 8465 1,046 8855

3 2 2 - 8465 1,046 8855

3 2 3 - 8465 1,046 8855

3 2 4 - 8465 1,046 8855

3 2 5 - 8465 1,046 8855

3 3 1 - 8465 1,082 9160

3 3 2 - 8465 1,082 9160

3 3 3 - 8465 1,142 9665

3 3 3* - 9665 0,95 9182

3 3 4 - 8465 1,142 9665

3 3 5 - 8465 1,142 9665

3 3 6 - 8465 1,142 9665

3 4 1 - 8465 1,142 9710

3 4 2 - 8465 1,147 10320

3 4 3 - 8465 1,219 10700

3 4 4 - 8465 1,264 10700

3 5 1 - 8465 1,264 10740

3 5 2 - 8465 1,269 10740

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 1 4
1

(Без категории)
13570 1,000 13570

3 1 4
2

(2 категория)
13570 1,075 14587,75

3 1 4
3

(1 категория)
13570 1,150 15605,5

3 1 4
4

(Высшая категория)
13570 1,300 17641

5

Соответствует оригиналу

5. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего

профессионального образования и начального общего образования:

Педагог дополнительного образования, Педагог-организатор,

Социальный педагог, Тренер-преподаватель

6. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего

профессионального образования и начального общего образования:

Воспитатель, Мастер производственного обучения,

Методист, Педагог-психолог

7. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего

профессионального образования и начального общего образования:

Преподаватель, Руководитель физического воспитания,

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,

 Старший методист, Старший воспитатель

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 2 5
1

(Без категории)
14180 1,000 14180

3 2 5
2

(2 категория)
14180 1,075 15243,5

3 2 5
3

(1 категория)
14180 1,150 16 307

3 2 5
4

(Высшая категория)
14180 1,300 18 434

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 3 7
1

(Без категории)
14280 1,000 14280

3 3 7
2

(2 категория)
14280 1,075 15351

3 3 7
3

(1 категория)
14280 1,150 16422

3 3 7
4

(Высшая категория)
14280 1,300 18564

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 4 4
1

(Без категории)
14580 1,000 14580

3 4 4
2

(2 категория)
14580 1,075 15673,5

3 4 4
3

(1 категория)
14580 1,150 16767

3 4 4
4

(Высшая категория)
14580 1,300 18954

6

Соответствует оригиналу

8. Профессиональная квалификационная группа руководителей структурных

подразделений

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 1 1 - 10900 1 10900

4 1 2 - 10900 1 10900

4 1 3 - 10900 1 10900

4 1 4 - 10900 1 10900

4 1 6 - 10900 1,05 11450

4 1 6* - 11450 0,95 10878

4 1 7 - 10900 1,05 11450

4 1 7* - 11450 0,95 10878

4 2 1 - 10900 1,05 11450

4 2 3 - 10900 1,131 12325

4 2 3* - 12325 0,95 11709

4 2 5 - 10900 1,16 12640

4 2 5* - 12640 0,95 12008

4 2 6 - 10900 1,131 12325

4 3 1 - 10900 1,174 12800

4 3 3 - 10900 1,197 13050

4 3 3* - 13050 0,95 12398

4 3 5 - 10900 1,327 14465

4 3 5* - 14465 0,95 13742

4 4 1 - 10900 1,333 14530

4 4 1*  14530 0,95 13804

9. Профессиональная квалификационная группа должностей директор института и

производным должностям, относящихся к административно-управленческому

персоналу

Примечание:

1. ПКГ/КУ/ПУ/ППУ указывается со знаком «*» в случае индивидуального

оклада;

2. оклад заместителей руководителей структурных подразделений на 5 %

ниже оклада руководителя (коэффициент 0,95) – индивидуальный оклад;

3. повышающий коэффициент приведен с округлением до 3х знаков после

запятой.

Начальник ПФО                 подпись                                  А. С. Власова

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 6 1 - 10900 1,956 21325

4 6 1* - 21325 0,95 20259